
.                                                                                           
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  30η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 16ης Ιουλίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 266/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 5ον : “ Παροχή Νομικής Υποστήριξης Πρώην Αιρετού Αντιδημάρχου ΣΕ2  ”

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  16  Ιουλίου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  21035/12-07-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών μελών:  κ.κ.  Καλαφατέλη Ιωάννη,  Φωτάκη Ιωάννη,  Κριεμάδη Στέφανου, Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα
ψήφου)
Αναπληρωματικών μελών: κ.κ. Νούση Λαμπρινής, Κουκά Αλέξανδρου, Ίσσαρη Γρηγόριου.
Απόντων τακτικών  μελών:  κ  Τσούκα  Παναγιώτη,  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Ουσταμπασίδη  Σταύρου,  Πέππα Αγγελικής,
Δημητριάδη Σταμάτιου.

Παρευρίσκονται  :  Ο  Επικεφαλής  Παράταξης  κ.  Κωστής  Κουριδάκης,  ο  Γενικός  Γραμματέας  του  Δήμου  Διονύσου  κ.
Κωνσταντίνος Βαφειάδης και Ειδικοί συνεργάτες της Δημάρχου.

Η Πρόεδρος  εισήλθε στην εξέταση του 5ου  θέματος:“ Παροχή Νομικής Υποστήριξης Πρώην Αιρετού Αντιδημάρχου ΣΕ2
”και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. 19764/02-07-2024 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου υπογεγραμμένη από
τον Δικηγόρο Παρ’ Αρείω Πάγω Δήμου Διονύσου κο Ιωάννη Βασιλείου, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: Ψ2Φ2Ω93-ΒΟΤ



2

ΑΔΑ: Ψ2Φ2Ω93-ΒΟΤ



3

ΑΔΑ: Ψ2Φ2Ω93-ΒΟΤ



4

ΑΔΑ: Ψ2Φ2Ω93-ΒΟΤ



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 19764/02-07-24, εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου, με τα σχετικά 
έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 
 ΔΙΟΡΘΩΣΗ στον τίτλο του Θέματος: OXI Aντιδήμαρχος αλλά Αντιπρόεδρος.

 Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Κριεμάδης Στέφανος αποχώρησε κατά την ανάγνωση του 11ου Θέματος 

                 

                                       ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει τη Νομική στήριξη/συνδρομή του αιτούντος από τον δικηγόρο της επιλογής του με δαπάνη του Δήμου.
Το ποσόν που θα καταβληθεί δεν δύναται να υπερβαίνει το τριπλάσιο του ποσού αναφοράς για τη διαδικαστική πράξη 
της νομικής εκπροσώπησης ενώπιον του αναφερόμενου στο Βούλευμα Δικαστηρίου (ΤΕΚ Αθηνών) 
συμπεριλαμβανομένης προσθέτως και της αποζημιώσεως της νομικής υποστήριξης στις περιπτώσεις αναβολών της 
υπόθεσης για κάθε ώρα ανάλωσης στην κάθε δικάσιμο υπολογιζόμενης συμφώνως με την προβλεπόμενη από το άρθρο 
59 του Κώδικα περί (ν.4194/2013), Παράρτημα Ι Κεφάλαιο ΣΤ’ ωριαία αμοιβή, η οποία ανέρχεται σε 80 ευρώ/ώρα, πλέον
ΦΠΑ.
Σύμφωνα με την αναφερόμενη στην ενότ (1) πρόβλεψη του αρ.11 1 ν.4915/22 περ.3 ότι σε κάθε περίπτωση ‘’ ...τα ως 
άνω έξοδα καταβάλλονται,εφόσον για τις ποινικές υποθέσεις: α) εκδοθεί τελεσίδικη απόφαση, με την οποία τα ως άνω 
πρόσωπα κηρύσσονται αθώα ή απαλλάσσονται των κατηγοριών,..’’

          

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή: - Γραφείο Δημάρχου – Νομική Υπηρεσία Δήμου Διονύσου 

5

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

 Αικατερίνη  Μαϊχόσογλου

ΑΔΑ: Ψ2Φ2Ω93-ΒΟΤ


		2024-08-02T09:30:09+0300
	Athens




